
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«23»   октября    2024 г.                                                                                  № 585

О формировании фонда капитального ремонта  
общего имущества многоквартирных домов города Курска

В соответствии с требованиями  части 7 статьи 170, части 4 статьи 172,   
Жилищного кодекса  Российской Федерации, уведомлением государственной 
жилищной инспекции Курской области  от 09.10.2024 № 69/01.4-01-СЭВ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что фонд капитального ремонта для многоквартирных 
домов, собственники помещений в которых не выбрали способ 
формирования или не реализовали выбранный ими способ, согласно 
приложению к настоящему постановлению, формируется на счете 
регионального оператора.

  2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Курска 
(Бартенев А.Г.) уведомить собственников помещений в многоквартирных 
домах о принятом решении, направить настоящее постановление владельцу 
счета.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                
и автоматизации систем управления  Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                              
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю         
за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  города Курска                                                      И. Куцак   



 
    ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению
                                                                                Администрации города Курска
                                                                                    от «23» октября 2024 года
                                                                                                    № 585

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов со способом формирования фонда
капитального ремонта на счете регионального оператора

№
 № 
п/п

Адрес многоквартирного 
дома № дома

1
1 проезд Магистральный 16Г

2
2

проезд Магистральный
24

3
3

проезд Магистральный-18
22А

4
4

проезд Магистральный-18
29

5
5

улица 1-я Кислинская
2Б

5
6

улица Литовская
85/1

7
7

улица Литовская
85/2

8
8

улица Литовская
85/3

9
9

улица Литовская
95А/6

1
10 переулок 2-й Малиновый 5

1
11

проспект Ленинского 
Комсомола 46 (кор.1,2)



1
12 улица Менделеева 57 (кор.1,2)

1
13 улица Черняховского 52А

1
14 улица Гагарина 14

1
15

улица Гагарина
26А

1
16

улица Гагарина
26Б

1
17 улица Ольшанского 13А

1
18 улица Моковская 2В

1
19 улица Моковская 2Б

2
20 улица Сумская 37А/1

2
21

улица Сумская
37А/2

2
22

улица Сумская
37Б/1

2
23

улица Сумская
37Б/2

2
24

улица Сумская
45А

2
25 улица  Щепкина 3

2
26 улица  Дзержинского 47

2
27

улица  Семеновская 47



2
28 улица Пучковка 19

2
29 улица Генерала Григорова 44

3
30

проспект Анатолия 
Дериглазова 73

3
31 проспект Вячеслава Клыкова 9Б

3
32 проспект Вячеслава Клыкова 9В

3
33 улица Театральная 78А

3
34 улица Маяковского 93А/1

3
35 улица 3-я Агрегатная 25А лит.А1

3
36 улица 3-я Агрегатная 23Г

3
37 улица Союзная 43А

3
38

улица Союзная
65

4
39

улица Союзная
73

4
40 улица Краснознаменная 22А/1

4
41 улица Краснознаменная 22А/2

4
42 улица Красный Октябрь 9А

4
43

улица Красный Октябрь        10



4
44 улица 50 лет Октября 167/1

4
45 улица 50 лет Октября 167/2


